河南省教科文卫体工会委员会文件
豫教科文卫体工 〔2020〕9号

★

关于在省属高校开展单身青年职工

联谊活动的通知

各省属高校工会:

为进一步贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想

和习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述,不断

增强工会组织吸引力凝聚力,拓宽服务职工途径,打造服务

职工、关爱职工的工作品牌,探索 “互联网+”工会工作新

模式,根据年度工作安排,省教科文卫体工会决定在省属高

校开展单身青年职工联谊活动。现将有关事宜通知如下:

一、活动意义

满足省属高校单身职工所需所盼,为适龄单身职工创造

—1—

机会、创造条件、寻找幸福,搭建交流平台,架设友谊桥

梁,加强职工之间沟通交流,帮助适龄单身职工找到真爱,

组建美满家庭。

二、活动时间

2020年4月-2020年11月。

三、活动步骤

(一)信息汇总 (4月10日-5月10日)

各高校工会负责统计本校单身 (包含未婚、离异、丧偶

等)职工信息,指导本校单身职工填写 《单身职工信息登记

表》 (样式见附件,填写以电子表为准,填写后打印出来,

表格一式三份)。各高校工会审核无误后将纸质登记表盖章,

一份本校留档,一份发还单身职工备用,一份邮寄至省教科

文卫体工会。

(二)信息上传 (5月10日-5月20日)

各高校完成信息统计汇总后,联系省职工服务中心取得

“豫工惠婚恋”APP后台管理员权限,将本校单身职工数据

上传至平台,即完成单身职工数据采集工作。

(三)会员认证 (5月20日-5月31日)

参与活动的教职工可以扫描附件 《单身职工信息登记

表》左下角二维码下载 “豫工惠婚恋”APP,注册账号后据

实填写个人信息,并在APP内进行单身会员认证。认证完

成后即可在平台上参加活动,互相交流。
—2—

(四)组织活动 (6月1日-10月31日)

活动形式不设统一要求,各高校可以在校内组织本校单

身青年职工联谊,也可以与同城若干相邻高校合办,根据抗

击新冠肺炎疫情形势需要,还可以在线上组织 “云”相亲等

活动。若需技术支持或现场指导,可向省教科文卫体工会或

省职工服务中心申请。

(五)总结上报 (11月30日前)

请各高校于11月30日前,将活动总结 (包括但不限于

活动场次、活动内容、活动效果、活动照片、活动新闻报道

等)电子版发送至省教科文卫体工会邮箱,纸质版加盖公章

后邮寄至省教科文卫体工会。对于开展活动效果显著的高

校,省教科文卫体工会将予以专项经费补助。

四、活动要求

(一)高度重视,广泛宣传。各高校要对本次活动高度

重视,利用多种形式加强宣传,进一步提高广大单身职工参

与联谊的积极性,为广大单身职工搭建一个健康、安全、和

谐的交友平台。

(二)严肃认真,实事求是。各高校要本着实事求是的

原则,做好单身职工的信息审核工作,确保信息真实准确,

让广大有交友意向,身体健康,适宜参加联谊活动的单身职

工参与进来。如有弄虚作假行为,一经发现或被举报后调查

属实,将取消报名资格并通报批评。
—3—

(三)建立档案,规范管理。各高校要结合实际建立单

身职工档案并指定专人负责档案管理,及时增加新入职单身

职工信息,对于脱单的职工信息及时进行变更并移除,做到

规范管理。

(四)精心组织,确保效果。各高校要统筹安排,精心

组织,尽可能在不影响工作并做好安全防护的前提下开展联

谊活动,确保联谊活动落实落细,取得实效。

五、联系方式

省教科文卫体工会联系人:任泽方 0371-65904265
电子邮箱:hnsjkwwtgh@126.com
邮寄地址:郑州市金水路16号工会大厦1615室

省职工服务中心联系人:周 栋 0371-56661168
石梦珠 0371-56662189

附件:单身职工信息登记表

河南省教科文卫体工会委员会

2020年4月8日

—4—

附

姓

性

婚姻

现

工

单位

承

所属

所

组

推

豫

下

件

   名

   别

姻状况

居住地

作单位

位性质

诺 书

本

一

二

属工会信息

属工会

织层级

荐 人

说明：

豫工惠婚恋

下载二维码

本人自愿报名

一、本人目前

二、因本人上

（以下由单位

一级

省教科文卫

1.单身职

2.“从列

3.各级工

会可以把

单位；基

给单身职

并加盖工

织，工会

4.单身职

的时间地

单

身高

民族

名参加工会组

前单身（无配

上述承诺与事

位工会负责人

级

卫体工会

职工登记表用

列表中选择”

工会可以把“

把一级“郑州

基层工会根据

职工；单身职

工会印章，将

会工作人员批

职工的信息导

地点留意婚恋

单身职工

身份证号

组织的线上线

配偶），若婚

事实不符造成

人填写）：

二

 （各高

用于婚恋交友

操作：在该

“所属工会组

州市总工会”

据实际情况可

职工填写个人

将电子版和加

批量导入即完

导入后,点击豫

恋交友栏目下

工信息

请

文化

月 收

职位

手 机

线下婚恋交

婚姻状况变动

成的不良后

二级

高校工会）

友数据采集，

该单元格右侧

组织层级”填

”、二级“金

可以把三级、

人信息后发送

加盖印章的纸

完成单身职工

豫工惠手机

下面的“活动

息登记表

请将身份证正反

化程度

收 入

位名称

机 号

友活动。为

动及时退出婚

果或影响，

   （请在此

请勿改动数

侧点击黑色三

填写好保存后

金水区总工会

四级、推荐

送给相应工会

纸质登记表

工数据采集工

APP的婚恋

动”专栏。

表

反面复印至背面

彰显诚信，

婚恋交友活动

本人承担全

承诺人：

此处盖单位工

三级

联系方式

数据格式和原

三角“▼”，

后再下发该表

会”填写好，

荐人、联系方

会负责人进行

表逐级汇总至

工作。

交友图标进

头像照

友

最小

面

郑重承诺：

动。

全部责任。

工会的印章

式

原有文字。

即可从列表

表,如：郑州

保存并下发

方式等填写好

行审核，若信

至有数据上传

进行线上交友

头像照片

照片将作为婚

友的头像（以后

可变更替换）

分辨率为 150*

章）

四级

表中选择。

州市金水区总

发到辖区内基

好，保存后下

信息正确，打

传权限的工会

友活动,线下活

恋交

后

*150

总工

基层

下发

打印

会组

活动

河南省教科文卫体工会委员会 2020年4月8日印发